
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1 

PORTARIA Nº 80/GR/UFFS/2018 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o artigo 38 da Lei 8.112/90, na redação dada pela Lei nº 9.527, 

de 10.12.97, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR os substitutos dos servidores investidos em função gratificada, da 

Universidade Federal da Fronteira Sul, conforme tabela a seguir, para que assumam as 

respectivas funções nos afastamentos ou impedimentos legais e regulamentares dos titulares: 
I - FCC- COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA AMBIENTAL 

SIAPE Titular SIAPE Substituto 

2144055 Deise Paludo 1053283 Marcelo Correa Ribeiro 

Motivo: Férias Período: De 01/01/2018 a 23/01/2018 
 

II - FCC- COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO BACHARELADO EM AGRONOMIA 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1348421 Samuel Mariano Gislon da Silva 1810571 Siumar Pedro Tironi 

Motivo: Férias Período: De 01/01/2018 a 19/01/2018 
 

III - FCC- COORDENADORA DO CURSO DE GRADUAÇÃO LICENCIATURA EM PEDAGOGIA 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1808034 Adriana Salete Loss 2051050 Sonize Lepke 

Motivo: Férias Período: De 02/01/2018 a 16/01/2018 
 

IV - FCC- COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO LICENCIATURA EM GEOGRAFIA 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1835594 Everton de Moraes Kozenieski 2059148 Pedro Germano dos Santos Murara 

Motivo: Férias Período: De 02/01/2018 a 31/01/2018 
 

V - FCC- COORDENADORA DO CURSO DE PÓS GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA E TECNOLOGIA 

AMBIENTAL 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1805453 Leandro Galon 1553428 Paulo Afonso Hartmann 

Motivo: Férias Período: De 02/01/2018 a 16/01/2018 
 

VI - FCC- COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA- LICENCIATURA 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1770161 Marcio Soares 1911265 Eloi Pedro Fabian 

Motivo: Férias Período: De 02/01/2018 a 31/01/2018 
 

VII - FCC- COORDENADOR DO CURSO DE GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS SOCIAIS - 

LICENCIATURA 
SIAPE Titular SIAPE Substituto 

1380812 Valeria Esteves Nascimento Barros 2089822 Mauricio Michel Rebello 

Motivo: Férias Período: De 02/01/2018 a 31/01/2018 
 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

Chapecó-SC, 2 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

JAIME GIOLO 

Reitor 


